“Койгорт” сикт

овмöдчöминса  Сöвет

	Совет

сельского поселения «Койгородок»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ
              27 октября 2016г.

                                                    №   IV - 2/10
         (с. Койгородок  Республика Коми)

«О проведении конкурса на замещение должности

руководителя администрации сельского поселения «Койгородок»
В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 37.1 Устава муниципального образования сельского поселения «Койгородок»,

Совет сельского поселения «Койгородок» решил:

1. Провести 21 ноября 2016 года конкурс на замещение должности руководителя администрации сельского поселения «Койгородок» в 11-00 часов в  здании администрации поселения.

2. Прием документов начать со дня  опубликования объявления о проведении конкурса и заканчивается за два календарных дня до даты проведения конкурса.
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности руководителя администрации сельского поселения «Койгородок» согласно приложению  1.

4. Утвердить условия контракта для руководителя администрации сельского поселения «Койгородок» в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, согласно приложению N 2.

5. Поручить администрации сельского поселения «Койгородок»:

5.1. обнародовать на информационных стендах и официальном сайте поселения условия конкурса, сведения о дате, времени и месте его проведения, проект контракта, не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса.

5.2. дать информацию о конкурсе в газету "Новая жизнь" для опубликования не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса.

  6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава сельского поселения «Койгородок» -

председатель Совета поселения                                                           В.М.Алферьев
Утвержден

Решением Совета
сельского поселения «Койгородок»"

от 27.10.2016 № IV – 2/10
(приложение 1)

СОСТАВ

КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЯ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОЙГОРОДОК»

1. Тонких Зинаида Егоровна – депутат Совета сельского поселения «Койгородок»;
2. Торопова Татьяна Александровна – депутат Совета сельского поселения «Койгородок»;

3. Клинцова Елена Владимировна – зам. руководителя администрации сельского поселения «Койгородок»;
4. Главинская А.И. – глава МР «Койгородский» - председатель Совета МР «Койгородский»;

5. Василевская А.А. – заместитель руководителя администрации МР «Койгородский» - начальник управления образования;

6. Турубанова О.В. – начальник отдела по управлению имуществом и природными ресурсами администрации МР «Койгородский»

Утверждены
Решением Совета
сельского поселения «Койгородок»"

от 27.10.2016 № IV -2/10
(приложение 2)

УСЛОВИЯ
КОНТРАКТА С РУКОВОДИТЕЛЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОЙГОРОДОК» В ЧАСТИ КАСАЮЩЕЙСЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

1. Руководитель администрации сельского поселения имеет право:

1) издавать муниципальные правовые акты администрации муниципального образования по вопросам, связанным с осуществлением полномочий по решению вопросов местного значения;

2) использовать в соответствии с законодательством материальные ресурсы и финансовые средства, предоставленные для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения;

3) запрашивать и получать в установленном порядке от органов государственной власти, органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений информацию в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения;

4) пользоваться иными правами, предусмотренными федеральным законодательством, законодательством Республики Коми, Уставом муниципального образования сельского поселения по осуществлению полномочий по решению вопросов местного значения.

2. Руководитель администрации сельского поселения обязан:

1) организовать и контролировать работу администрации сельского поселения по осуществлению полномочий по решению вопросов местного значения;

2) обеспечить эффективное и по целевому назначению использование финансовых средств и материальных ресурсов, предоставленных для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения;

3) ежегодно отчитываться в сроки, установленные Советом сельского поселения, о результатах своей деятельности и деятельности администрации сельского поселения по вопросам осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, в том числе по достижению установленных пунктом 3 настоящего приложения показателей эффективности и результативности;

4) исполнять иные обязанности, установленные федеральным законодательством, законодательством Республики Коми, Уставом муниципального образования сельского поселения по осуществлению полномочий по решению вопросов местного значения.

        3. Установить показатели эффективности и результативности деятельности руководителя администрации поселения:
1) организация выполнения планов и программ комплексного социально-экономического развития поселения, а также организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы поселения, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;

2) организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, главы сельского поселения, голосования по вопросам изменения границ поселения, преобразования поселения;

3) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения;

4) создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

5) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

6) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

7) формирование архивных фондов поселения;

8) утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм);

9) содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;

10) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;

11) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;

12) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства;

            13) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;

14) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;

15) создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении;

16) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

17) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;

18) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

19) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.
      4. Руководителю администрации сельского поселения «Койгородок» включать в ежегодный отчет раздел о достижениях показателей эффективности и результативности деятельности администрации за отчетный период.